

Data de referência	08-08-24	Encargos sociais desonerados	108.32 % (HORA) - 66.04 % (MÊS)
--------------------	----------	------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	Município de Navegantes - SC		
Empreendimento	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE EM INST. DE APARELHOS ESPORTIVOS / RECREATIVOS MOBILIÁRIO URBANO		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado

Composição do Serviço

1.1				Sem desoneração		
C.P. 481600226 - 06/2024	BANCO DE CONCRETO 1 METRO DE COMPRIMENTO, FCK = 30 MPA, MOLDADO IN LOCO, INCLUSIVE FUNDAÇÃO	UND			Qtde.	100,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
96536-SINAPI-06/2024	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	M.O	3,13000000	73,24	229,24120000
94966-SINAPI-06/2024	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,14500000	563,38	81,69010000
103670-SINAPI-06/2024	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,16000000	325,51	52,08160000
92916-SINAPI-06/2024	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	4,67100000	15,83	73,94193000
94962-SINAPI-06/2024	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,01500000	450,01	6,75015000
98554-SINAPI-06/2024	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	M.O	2,01000000	52,14	104,80140000
92915-SINAPI-06/2024	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	1,26300000	17,71	22,36773000
92799-SINAPI-06/2024	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	M.O	2,94300000	11,23	33,04989000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	603,92

2.1				Sem desoneração		
C.P. 481600324 - 06/2024	BANCO PRÉ-MOLDADO EM BASE DE CONCRETO E ASSENTOS EM MADEIRA COM MEDIDAS DE 0,45 X 0,40 X 2,65M	UN			Qtde.	70,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
96536-SINAPI-06/2024	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	M.O	4,94500000	73,24	362,17180000
103670-SINAPI-06/2024	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,37900000	325,51	123,36829000
94972-SINAPI-06/2024	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,37900000	555,12	210,39048000
92916-SINAPI-06/2024	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	10,38800000	15,83	164,44204000
98554-SINAPI-06/2024	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	M.O	4,68500000	52,14	244,27590000
102234-SINAPI-06/2024	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	M.O	2,88000000	26,68	76,83840000
102194-SINAPI-06/2024	LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021	M2	M.O	2,88000000	9,24	26,61120000
88262-SINAPI-06/2024	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	3,00000000	31,24	93,72000000
6111-SINAPI-06/2024	SERVEnte DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	3,00000000	18,43	55,29000000
40552-SINAPI-06/2024	PARAFUSO, AUTOATARRAXANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, EM AÇO ZINCADO, 1/4" (6,35 MM) X 25 MM	CENTO	MT	1,50000000	66,23	99,34500000
481624001804-Cotação-07/2024	TUBO QUADRADO 15MM X 15MM X 6M	UN	MT	0,85300000	29,16	24,87348000
481624001802-Cotação-07/2024	TUBO RETANGULAR AÇO 40MM X 30MM X 6M	UN	MT	0,48300000	139,05	67,16115000
481624001806-Cotação-07/2024	RIPA DE MADEIRA 4CM	m	MT	36,00000000	10,65	383,40000000
93401-SINAPI-06/2024	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016	H	M.O	1,00000000	156,99	156,99000000
M1367-SICRO-04/2024	Chapa fina em aço galvanizado	kg	MT	2,61000000	11,23	29,31030000
92799-SINAPI-06/2024	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	M.O	6,82800000	11,23	76,67844000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	2194,87



3.1

Sem desoneração

C.P. 4816000680 - 06/2024	POSTE CÔNICO EM AÇO GALVANIZADO 2 PÉTALAS, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA , ALTURA 6 METROS, INCLUSO NÚCLEO E LUMINÁRIAS 137W	UND			Qtde.	30,00
5050-SINAPI-06/2024	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 3 M, DIAMETRO INFERIOR = *95* MM	UN	MT	2,00000000	397,09	794,18000000
5928-SINAPI-06/2024	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,50000000	276,33	138,16500000
88247-SINAPI-06/2024	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	25,15	50,30000000
88264-SINAPI-06/2024	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	36,56	36,56000000
94962-SINAPI-06/2024	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,12500000	450,01	56,25125000
5605942-SICRO-04/2024	Pintura eletrostática com tinta em pó à base de resina epóxi - E = 200 µm	m²	M.O	2,84000000	48,88	138,81920000
481623000523-Cotação-11/2023	Núcleo / suporte, em aço galvanizado, para 02 luminárias tipo pétala	un	MT	1,00000000	204,05	204,05000000
21127-SINAPI-06/2024	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	MT	0,20000000	3,97	0,79400000
42243-SINAPI-06/2024	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	MT	2,00000000	285,62	571,24000000
11963-SINAPI-06/2024	PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UN	MT	4,00000000	13,38	53,52000000
6111-SINAPI-06/2024	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	2,00000000	18,43	36,86000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	2080,74

5.1

Sem desoneração

C.P. 4816000652 - 06/2024	PARACICLO DE VAGA - 10 VAGAS	UN			Qtde.	15,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
21013-SINAPI-06/2024	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	MT	16,80000000	60,84	1.022,11200000
100751-SINAPI-06/2024	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	M.O	3,42400000	40,89	140,00736000
6110-SINAPI-06/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	4,00000000	26,99	107,96000000
73865/1-SINAPI-12/2019	FUNDO PREPARADOR PRIMER A BASE DE EPOXI, PARA ESTRUTURA METALICA, UMA DEMAO, ESPESSURA DE 25 MICRA.	M2	M.O	3,42400000	8,96	30,67904000
C.P. 4816000650-Composição Própria-06/2024	FACHADA EM ACM	M²	M.O	4,75100000	745,21	3.540,49271000
M1367-SICRO-04/2024	Chapa fina em aço galvanizado	kg	MT	18,74400000	11,23	210,49512000
44073-SINAPI-06/2024	TARUGO DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE EM ESPUMA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 10 MM, CINZA	M	MT	38,00000000	0,78	29,64000000
39961-SINAPI-06/2024	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	MT	13,00000000	25,38	329,94000000
11963-SINAPI-06/2024	PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UN	MT	36,00000000	13,38	481,68000000
6160-SINAPI-06/2024	SOLDADOR (HORISTA)	H	MT	2,50000000	26,14	65,35000000
98763-SINAPI-06/2024	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2018	H	M.O	2,50000000	3,30	8,25000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	5966,61

6.1

Sem desoneração

C.P. 4816000651 - 06/2024	PARACICLO ELICOIDAL - 10 VAGAS	UN			Qtde.	50,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
21013-SINAPI-06/2024	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	MT	15,94000000	60,84	969,78960000
100751-SINAPI-06/2024	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	M.O	2,71200000	40,89	110,89368000
6110-SINAPI-06/2024	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	MT	6,00000000	26,99	161,94000000
73865/1-SINAPI-12/2019	FUNDO PREPARADOR PRIMER A BASE DE EPOXI, PARA ESTRUTURA METALICA, UMA DEMAO, ESPESSURA DE 25 MICRA.	M2	M.O	2,71200000	8,96	24,29952000
M1367-SICRO-04/2024	Chapa fina em aço galvanizado	kg	MT	4,89100000	11,23	54,92593000
6160-SINAPI-06/2024	SOLDADOR (HORISTA)	H	MT	4,00000000	26,14	104,56000000
11963-SINAPI-06/2024	PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UN	MT	12,00000000	13,38	160,56000000
98763-SINAPI-06/2024	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 160 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2018	H	M.O	4,00000000	3,30	13,20000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1600,17

Assinatura
Assinado eletronicamente por:
VANESSA MEURER
CPF: ***.915.579-**
Data: 22/08/2024 09:11:14 -03:00



VANESSA MEURER
Engenheiro(a) Civil
CREA 148581-8
ART: A PREENCHER





MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: BTSWZ-E6X5M-QQDMS-HNNGH

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ VANESSA MEURER (CPF ***.915.579-**) em 22/08/2024 09:11 - Assinado eletronicamente

Endereço IP	Geolocalização
201.55.107.179	Lat: -26,901646 Long: -48,653954
	Precisão: 33 (metros)
Autenticação	vanessa.meurer@navegantes.sc.gov.br
Email verificado	
uAycc6mTyKAJMA2ncnF/744k4vTcAzBupfQx8RQAHL4=	
SHA-256	

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://assinador.silosign.com.br/validate/BTSWZ-E6X5M-QQDMS-HNNGH>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://assinador.silosign.com.br/validate>